
Maj 2015 w Toruniu 

Maj wypełniły liczne imprezy patriotyczne, kulturalne i sportowe,
zakończenie kilku ważnych inwestycji oraz uroczystości z okazji 25-lecia
samorządu. Miesiąc bez wątpienia należał też do architektów.

Początek maja 2015 tradycyjnie obfitował w Toruniu w liczne imprezy związane z
obchodami świąt patriotycznych 1-3 maja. W Święto Flagi 2 maja torunianie stanęli
na Rynku Staromiejskim do wspólnego zdjęcia z ogromną flagą biało-czerwoną. 

Zespół projektowy Riegler Riewe Architekci Sp. z o.o. z Katowic wygrał ogłoszony
przez Toruń konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej
zagospodarowania Bulwaru Filadelfijskiego. Projekt uznanej katowickiej pracowni,
która ma na swoim koncie wiele udanych realizacji, w niewielkim stopniu ingeruje w
dotychczasowy wygląd Bulwaru Filadelfijskiego. Jury doceniło jednorodną formę
terenu zieleni podbudowującą miejski krajobraz starówki i dającą szanse
mieszkańcom na samodzielne wprowadzanie różnych form aktywności.

 

Tego samego dnia w CT PARK odbyła się gala laureatów miejskiego konkursu
architektonicznego "Obiekt Roku - edycja 2013-2014". W tym roku rywalizowały 24
obiekty w 5 kategoriach. Tytuł Obiektu Roku zdobyły: zespół budynków
mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Winnica 41-43, zespół czterech budynków
mieszkalnych jednorodzinnych przy ul. Powstańców Wielkopolskich 6, 6a, 6b, 6c oraz
odrestaurowany budynek przy ul. Fredry 8. 
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16 maja ponad tysiąc osób uczestniczyło na Motoarenie w kolejnym etapie SK Bank
Mazovia MTB Marathon. Impreza należy do największego w Polsce cyklu maratonów
rowerowych, a organizowana jest przez kolarza Cezarego Zamanę. Dla startujących
organizatorzy przygotowali cztery dystanse – od 7 do 82 km - przystosowane do
każdej grupy wiekowej. Gościem kolarskiej imprezy był także Dariusz Baranowski,
uczestnik tegorocznego Giro d'Italia. Z kolei 17 maja ponad tysiąc osób wystartowało
w wyścigu kolarskim Škoda Velo Toruń, wśród nich inicjator imprezy – mistrz świata
Michał Kwiatkowski, a także m.in. kolarze Michał Gołaś i Cezary Zamana oraz aktorzy
Katarzyna Bujakiewicz i Tomasz Karolak.

W sobotę, 16 maja w Toruniu gościła telewizja BBC, która przygotowywała materiał
do nowej serii popularnego programu kulinarno-podróżniczego The Hairy Bikers
(„Kudłacze na motorach”).

18 maja pracownia „Dom i Miasto” Czesława Bieleckiego zaprezentowała w Toruniu
śmiałą koncepcję zagospodarowania północnego przyczółka nowego mostu gen.
Elżbiety Zawackiej. Projekt przewiduje m.in. powstanie parku, amfiteatru, ścieżki
ekologicznej, mariny i przystani białej żeglugi. Obecnie jest konsultowany z
mieszkańcami.

Uroczysta sesja Rady Miasta Torunia i koncert litewskiego zespołu Subtilu w Ratuszu Staromiejskim oraz
plenerowa wystawa i koncert "Czerwonych Gitar", uczciły 25-lecie istnienia samorządu terytorialnego. 

https://torun.pl/aktualnosc/kolarskie-swieto-na-motoarenie
https://torun.pl/aktualnosc/kolarskie-swieto-na-motoarenie
https://torun.pl/galeria/skoda-velo-torun-2015
https://torun.pl/aktualnosc/kudlacze-pod-kopernikiem
https://torun.pl/aktualnosc/nowoczesne-tereny-przy-nowym-moscie
https://torun.pl/aktualnosc/25-lat-wspomnien-i-osiagniec


23 maja osiedlowy festyn „Rudak dzieciom” zwieńczył otwarcie gruntownie zmodernizowanej przez
miasto ulicy Rudackiej. Powstała nowa jezdnia, chodniki, droga rowerowa, oświetlenie. 

W maju zakończyła się też termomodernizacja kilku toruńskich szkół. Do grona
kilkudziesięciu docieplonych już przez miasto obiektów oświatowych dołączyły:
Zespół Szkół nr 6 i Zespół Szkół nr 31 przy ul. Dziewulskiego na Rubinkowie, basen
Zespołu Szkół nr 28 na Skarpie oraz Zespół Szkół nr 24 przy ul. Ogrodowej 3/5.
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